
     
 

Pagina  1 di 3   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 
________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. ______ del __/__/____ 

 

 

OGGETTO: Liquidazione della spesa relativa al servizio di trasporto e conferimento ad 

impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi e non pericolosi derivanti da attività 

sanitarie, eseguito dalla Ditta Muceli Nino, come da fatture n. 003/130 del 

30/09/2025 e n. 003/177 del 30/12/2025, riferita al periodo luglio – dicembre 

2025. 

CIG: B57A9A60CB 

 

 

 

 

 

 

 SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Geom. Viviana Brau  

Responsabile Unico di Progetto Dott.ssa Rita S. Emanuela Onano  

 

laura.peddio
Font monospazio
 20                 22  01   2026   



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025, recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. 

Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

DATO ATTO che la Giunta Regionale della Sardegna, con Deliberazione n. 68/6 del 31 

dicembre 2025, ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale 

dell’AREUS, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 24/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 07/01/2026 di presa d’atto della citata 

D.G.R. n.68/6 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell'Azienda 

Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS);  

VISTO l’Atto Aziendale dell’AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 

17 del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n° 280 del 01/08/2023 con 

cui è conferito alla dott.ssa Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio 

Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n° 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n° 42 del 06.03.2020; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate;  

VISTA la Convenzione quadro Rep. 128 del 07/10/2024, avente ad oggetto il denominata 

“Servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi e non 

derivanti da attività sanitarie destinata alle aziende sanitarie e ospedaliere della regione 

autonoma della Sardegna - Edizione 2 bis” – Lotto 1 CIG: B0BF664BCC – Lotto 2 CIG: 

B0BF665C9F – Lotto 3 CIG: B0BF666D72 – Aggiudicazione di tutti i lotti in favore dell’operatore 

economico costituendo RTI Eco Travel srl – Verde vita srl – S.E. Trand srl – Longoni srl – Ditta 

Muceli Nino – E’ Ambiente srl.”, sottoscritta tra la Centrale di Committenza della RAS 

(Sardegna CAT) e RTI ECO TRAVEL SRL; 

FATTO PRESENTE che con Delibera del Direttore Generale n. 63 del 24/02/2025, AREUS ha 

aderito alla menzionata convenzione, quale strumento necessario ad assicurare il Servizio 

di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi e non pericolosi 

derivanti da attività sanitarie presso la postazione medicalizzata 118 di Lanusei; 

ACQUISITO il credito al fornitore per l’importo complessivo pari a € 304,64 (di cui € 249,70 a 

titolo di imponibile e € 54,94 per IVA), come descritto nelle fatture n° 003/130 del 30/09/2025 

e n° 003/177 del 30/12/2025; 

ACCERTATA, da parte del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Rita S. Emanuela Onano, 

previa acquisizione d’ufficio del DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale (Prot. 

INAIL_51298357), la regolarità contributiva della DITTA MUCELI NINO; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile e la congruità alle condizioni contrattuali 

della menzionata fattura così come emesse dalla sopra richiamata ditta aggiudicataria; 



     
 

Pagina  3 di 3   

DATO ATTO che, in esecuzione dell’art. 11 di cui al “Regolamento per l’attribuzione della 

delega di funzioni ai dirigenti”, il pagamento delle fatture in parola è avvenuto attraverso il 

work flow di liquidazione della procedura informatica “Areas – AMC”; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO del servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti 

pericolosi e non derivanti da attività sanitarie, fornito dalla Ditta Muceli Nino presso la 

postazione medicalizzata 118 di Lanusei relativa al periodo di luglio/dicembre 2025; 

2) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal suddetto servizio, pari complessivamente ad € 

304,64 (di cui € 249,70 a titolo di imponibile e € 54,94 per IVA), è stato liquidato mediante 

procedura work flow del sistema informatico “Areas – AMC” con i riferimenti di imputazione 

di seguito dettagliati: 

ANNO  2025  

Ufficio autorizzativo UA_PROV Ufficio Provveditorato 

Macro Autorizzazione 1/51 Tecnico Logistico FSR 2025 

Conto A506010111 Smaltimento rifiuti speciali 

Centro di costo SAN0710 MIKE 12 - LANUSEI 

CIG B57A9A60CB 

Importo  € 304,64 (IVA 22% inclusa) 

3) DI TRASMETTERE per i seguiti di competenza copia del presente atto alla SC Bilancio e 

Gestione Finanziaria per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali e Legali 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ 

al __/__/____ 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato      

                             

laura.peddio
Font monospazio
22   01  2026

laura.peddio
Font monospazio
06   02  2026


		2026-01-21T17:12:03+0100
	Viviana Brau


		2026-01-21T17:37:26+0100
	Rita Sebastiana Emanuela Onano


		2026-01-22T14:13:03+0100
	BOI BARBARA


		2026-01-22T14:36:13+0100
	Laura Peddio




